
  

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

                                                
05.05.2015                                                                                                                              № 311 

 
О внесении изменений в постановление Администрации  

городского округа Стрежевой от 22.01.2015 № 48 
 

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации 
предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 1 статьи 16 
Регламента Администрации городского округа Стрежевой, утвержденного распоряжением 
Администрации городского округа Стрежевой от 30.01.2006 №27 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 

Стрежевой от 22.01.2015 № 48 «Об утверждении Административного регламента 
предоставления муниципальной услуги «Предоставление доступа к оцифрованным 
изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом 
соблюдения требований законодательства Российской Федерации об авторских и 
смежных правах»: 

1.1. В приложении «Административный регламент предоставления муниципальной 
услуги «Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, 
в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства 
Российской Федерации об авторских и смежных правах» (далее – Регламент), 
утвержденном указанным постановлением:  

- пункт 2 изложить в новой редакции: «Заявителями являются граждане Российской 
Федерации.»; 

- пункт 10 раздела 1. «Общие положения» дополнить абзацем: «Ответ на 
телефонный звонок должен содержать информацию о наименовании Учреждения, в 
которое обратился Заявитель, фамилии, имени, отчестве (при наличии) и должности 
специалиста, принявшего телефонный звонок.»; 

- пункт 20 раздела 1. «Общие положения» исключить; 
- раздел 2 «Стандарт предоставления муниципальной услуги» дополнить 

подразделом следующего содержания: 
«Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации для предоставления 
муниципальной услуги подлежащих представлению заявителем, способы их получения 
заявителем, в том числе в электронной форме, порядок их представления  

26.1. Для предоставления муниципальной услуги заявитель представляет запрос по 
форме, представленной в приложении 3 к Регламенту. Форма запроса доступна для 
копирования и заполнения в электронном виде на Едином портале государственных и 
муниципальных услуг (функций), на Портале государственных и муниципальных услуг 
Томской области, на официальном сайте органов местного самоуправления городского 



округа Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru в разделе «Муниципальные услуги». В 
бумажном виде форма запроса предоставляется непосредственно в Учреждении по адресу, 
указанному в приложении 1 к Регламенту.»; 

- пункт 29 изложить в редакции: «Основанием для отказа в приеме документов, 
необходимых для предоставления муниципальной услуги является несоответствие запроса 
форме, установленной приложением 3 настоящего Регламента.»; 

- пункт 32 изложить в редакции: «Основания для приостановления предоставления 
муниципальной услуги: 

1) возникновение технических неполадок на серверном оборудовании. Срок 
приостановления не должен превышать тридцати календарных дней с момента 
возникновения технических неполадок на серверном оборудовании . 

2) возникновение технических проблем с Интернет. Срок приостановления не 
должен превышать семи календарных дней с момента возникновения технических 
проблем с Интернет. 

3) отсутствие электроэнергии. Срок приостановления не должен превышать семи 
календарных дней с момента возникновения отсутствия электроэнергии»; 

- абзацы 5, 6 пункта 39 исключить;  
- подпункт 1 пункта 58 изложить в редакции: «прием запроса в устной, письменной 

или электронной форме. Письменная форма представлена в Приложении 3 к Регламенту.»; 
- в приложении 1 к Регламенту после слов «Официальный сайт Муниципального 

бюджетного учреждения культуры «Многофункциональный социокультурный комплекс» 
дополнить словами «http://strezh-msk.ru»; 

- в приложении 2 к Регламенту слова «Прием и регистрация запроса Заявителя» 
заменить словами «Прием запроса Заявителя»; 

- дополнить Регламент Приложением 3 согласно приложению.  
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского округа 
Стрежевой: http://admstrj.tomsk.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа по социальной политике Салмина В.В.  

 
 

Мэр городского округа                  В.М. Харахорин
  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

http://admstrj.tomsk.ru/�
http://strezh-msk.ru/�
http://admstrj.tomsk.ru/�


Приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой  
от 05.05.2015 № 311 

 
 

Приложение 3 
 

Форма письменного запроса о предоставлении муниципальной услуги  
«Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том 

числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства 
Российской Федерации об авторских и смежных правах» 

 
 

Заместителю генерального директора МБУК «МСК» 
по библиотечно-информационной деятельности 

 
 
 

ЗАПРОС 
Я, __________________________________________________________________________________ 

(фамилия, имя, отчество) 
 
 
Прошу предоставить информацию об оцифрованных изданиях: 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
_____________________________________________________________________________________ 
 
Способ получения результата предоставления муниципальной услуги: 

лично в Библиотечно-информационной системе;  
почтовым отправлением по указанному адресу _____________________________;   
по адресу электронной почты ____________________________________________. 

 
 
 
 
 
 
___________________                       _________________________          ______________________ 
(подпись заявителя)                               (фамилия, инициалы)                          (контактный телефон) 
  
 
 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», пунктом 1 статьи 16 Регламента Администрации городского округа Стрежевой, утвержденного распоряжением Администрации горо...

